Campeonatos Regionais de Juv-Jun-Sen PC
Porto, 6-8-11-2015

Prova 19 Masc., 800m Livres 15 anos e mais velhos
07-11-2015 - 15:30 Clinica Medica da Foz Resultados
Recorde Regional 25m Absoluto 8:00.12 Fernando Eurico, COSTA FPN Helsinquia (FIN) 09-12-2006
Recorde Regional 25m Juv B 8:27.18 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 13-05-2006
Recorde Regional 25m Juv A 8:09.43 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 13-05-2007
Recorde Regional 25m 17 8:07.77 Rui Filipe, COSTA VSC Amarante 10-05-2008
Recorde Regional 25m 18 8:10.11 Rui Filipe, COSTA VSC Vila Mea 16-05-2009
Recorde Regional 25m Sen 8:00.12 Fernando Eurico, COSTA FPN Helsinquia (FIN) 09-12-2006

Juvenis B Masculinos Juv B: 10:41.57 / Juvenis A Masculinos Juv A: 10:17.81 / Juniores Masculinos Jun: 9:54.05 /
Seniores Masculinos Sen: 9:30.29
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Sexo Licenca Ano Clube Tempo Final Pts Obs
Seniores
1. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicédo 8:25.26 675
50m: 28.00 28.00 250m: 2:33.09 32.25 450m: 4:41.47 31.80 650m: 6:50.28 32.05
100m: 58.08 30.08 300m: 3:05.55 32.46 500m: 5:13.70 32.23 700m: 7:22.38 32.10
150m: 1:29.15 31.07 350m: 3:37.70 32.15 550m: 5:46.05 32.35 750m: 7:54.26 31.88
200m: 2:00.84 31.69 400m: 4:09.67 31.97 600m: 6:18.23 32.18 800m: 8:25.26 31.00
2. Rui Filipe, COSTA M 24004 91 Foca 8:25.74 674
50m: 29.15 29.15 250m: 2:34.57 31.85 450m: 4:43.59 32.53 650m: 6:52.56 32.32
100m: 1:00.05 30.90 300m: 3:06.80 32.23 500m: 5:15.81 32.22 700m: 7:24.47 31.91
150m: 1:31.25 31.20 350m: 3:38.97 32.17 550m: 5:48.05 32.24 750m: 7:56.15 31.68
200m: 2:02.72 31.47 400m: 4:11.06 32.09 600m: 6:20.24 32.19 800m: 8:25.74 29.59
3. Joao Luis, TRAVANCA M 104716 97 Fluvial Portuense 8:40.22 619
50m: 29.15 29.15 250m: 2:37.24 32.77 450m: 4:48.40 32.89 650m: 7:02.61 33.09
100m: 1:00.45 31.30 300m: 3:00.95 32.71 500m: 5:21.63 33.23 700m: 7:35.74 33.13
150m: 1:32.30 31.85 350m: 3:42.97 33.02 550m: 5:55.60 33.97 750m: 8:08.84 33.10
200m: 2:04.47 32.17 400m: 4:15.51 32.54 600m: 6:29.52 33.92 800m: 8:40.22 31.38
4. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 8:42.15 612
50m: 28.94 28.94 250m: 2:39.03 33.36 450m: 4:52.54 31.91 650m: 7:04.65 33.32
100m: 59.97 31.03 300m: 3:12.73 33.70 500m: 5:24.87 32.33 700m: 7:37.76 33.11
150m: 1:32.54 32.57 350m: 3:45.80 33.07 550m: 5:57.92 33.05 750m: 8:10.92 33.16
200m: 2:05.67 33.13 400m: 4:20.63 34.83 600m: 6:31.33 33.41 800m: 8:42.15 31.23
5. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 8:45.05 602
50m: 29.09 29.09 250m: 2:38.71 32.88 450m: 4:50.65 33.09 650m: 7:05.27 33.66
100m: 1:00.56 31.47 300m: 3:11.69 32.98 500m: 5:24.20 33.55 700m: 7:38.82 33.55
150m: 1:32.82 32.26 350m: 3:43.00 31.31 550m: 5:57.81 33.61 750m: 8:12.57 33.75
200m: 2:05.83 33.01 400m: 4:17.56 34.56 600m: 6:31.61 33.80 800m: 8:45.05 32.48
6. Jose Carlos, TEIXEIRA M 102982 96 Foca 9:00.36 552
50m: 29.44 29.44 250m: 2:39.56 33.22 450m: 4:55.87 34.69 650m: 7:15.89 35.32
100m: 1:00.91 31.47 300m: 3:13.34 33.78 500m: 5:30.94 35.07 700m: 7:51.12 35.23
150m: 1:33.49 32.58 350m: 3:46.00 32.66 550m: 6:05.67 34.73 750m: 8:26.12 35.00
200m: 2:06.34 32.85 400m: 4:21.18 35.18 600m: 6:40.57 34.90 800m: 9:00.36 34.24
7. Jose Miguel, RODRIGUES M 106741 97 Natacao de Valongo 9:09.07 526
50m: 29.76 29.76 250m: 2:42.93 34.29 450m: 5:01.86 34.57 650m: 7:24.15 35.67
100m: 1:01.79 32.03 300m: 3:13.14 30.21 500m: 5:37.11 35.25 700m: 7:59.60 35.45
150m: 1:34.99 33.20 350m: 3:47.14 34.00 550m: 6:12.75 35.64 750m: 8:34.90 35.30
200m: 2:08.64 33.65 400m: 4:27.29 40.15 600m: 6:48.48 35.73 800m: 9:09.07 34.17
8. David Nunes, SOUSA M 112204 96 Vitéria de Guimaraes/Olicargo 9:19.92 496
50m: 30.65 30.65 250m: 2:49.36 35.13 450m: 5:12.98 36.01 650m: 7:37.23 36.52
100m: 1:04.62 33.97 300m: 3:24.98 35.62 500m: 5:48.73 35.75 700m: 8:13.33 36.10
150m: 1:39.46 34.84 350m: 4:00.90 35.92 550m: 6:24.63 35.90 750m: 8:49.06 35.73
200m: 2:14.23 34.77 400m: 4:36.97 36.07 600m: 7:00.71 36.08 800m: 9:19.92 30.86
Juniores
1. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixoes 8:40.68 617
50m: 29.11 29.11 250m: 2:39.25 32.98 450m: 4:52.38 33.03 650m: 7:04.78 32.80
100m: 1:00.82 31.71 300m: 3:12.68 33.43 500m: 5:25.43 33.05 700m: 7:38.00 33.22
150m: 1:33.18 32.36 350m: 3:45.98 33.30 550m: 5:58.49 33.06 750m: 8:10.41 32.41
200m: 2:06.27 33.09 400m: 4:19.35 33.37 600m: 6:31.98 33.49 800m: 8:40.68 30.27
2. RuiJorge, MATIAS M 107735 99 Vilacondense 8:44.36 604
50m: 29.35 29.35 250m: 2:39.61 33.41 450m: 4:53.89 33.37 650m: 7:07.53 33.30
100m: 1:01.01 31.66 300m: 3:12.97 33.36 500m: 5:27.51 33.62 700m: 7:40.55 33.02
150m: 1:33.14 32.13 350m: 3:45.87 32.90 550m: 6:00.61 33.10 750m: 8:13.51 32.96
200m: 2:06.20 33.06 400m: 4:20.52 34.65 600m: 6:34.23 33.62 800m: 8:44.36 30.85
3. Goncalo Manuel, PAQUETE M 127101 99 Fluvial Portuense 9:04.46 540
50m: 30.48 30.48 250m: 2:45.65 34.40 450m: 5:02.88 34.01 650m: 7:22.07 35.40
100m: 1:03.69 33.21 300m: 3:19.59 33.94 500m: 5:37.15 34.27 700m: 7:56.80 34.73
150m: 1:37.30 33.61 350m: 3:54.33 34.74 550m: 6:11.89 34.74 750m: 8:31.45 34.65
200m: 2:11.25 33.95 400m: 4:28.87 34.54 600m: 6:46.67 34.78 800m: 9:04.46 33.01
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Campeonatos Regionais de Juv-Jun-Sen PC
Porto, 6-8-11-2015

Prova 19, Masc., 800m Livres, Juniores

Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final Pts Obs
4. Luis Carlos, FONSECA M 111772 98 Assoc. Desportiva de Fafe 9:28.78 473
50m: 30.69 30.69 250m: 2:49.72 35.72 450m: 5:14.19 1:04.37 650m: 7:39.95 35.80
100m: 1:04.17 33.48 300m: 3:25.35 35.63 500m: 5:51.05 36.86 700m: 8:16.80 36.85
150m: 1:39.04 34.87 350m: 4:01.19 35.84 550m: 6:27.55 36.50 750m: 8:53.38 36.58
200m: 2:14.00 34.96 400m: 4:09.82 8.63 600m: 7:04.15 36.60 800m: 9:28.78 35.40
5. Joao Manuel, SANTOS M 111323 99 Vilacondense 9:30.78 468
50m: 32.21 32.21 250m: 2:54.72 36.00 450m: 5:20.00 36.03 650m: 7:45.72 35.92
100m: 1:06.78 34.57 300m: 3:30.98 36.26 500m: 5:56.46 36.46 700m: 8:21.94 36.22
150m: 1:42.51 35.73 350m: 4:07.25 36.27 550m: 6:32.92 36.46 750m: 8:57.85 35.91
200m: 2:18.72 36.21 400m: 4:43.97 36.72 600m: 7:09.80 36.88 800m: 9:30.78 32.93
WDR Diogo Ferreira, NEVES M 108221 98 Natacao de Valongo WDR
Juvenis A
1. Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Fluvial Portuense 8:23.26 684
50m: 28.63 28.63 250m: 2:34.14 31.89 450m: 4:40.83 36.00 650m: 6:49.36 32.05
100m: 59.31 30.68 300m: 3:05.91 31.77 500m: 5:12.20 31.37 700m: 7:21.19 31.83
150m: 1:30.70 31.39 350m: 3:37.91 32.00 550m: 5:44.77 32.57 750m: 7:52.30 31.11
200m: 2:02.25 31.55 400m: 4:04.83 26.92 600m: 6:17.31 32.54 800m: 8:23.26 30.96
2. Joao Diogo, SOARES M 122731 00 Fluvial Portuense 8:54.27 571
50m: 30.40 30.40 250m: 2:42.64 33.74 450m: 4:57.73 33.58 650m: 7:13.42 33.61
100m: 1:02.68 32.28 300m: 3:16.39 33.75 500m: 5:31.84 34.11 700m: 7:47.30 33.88
150m: 1:35.65 32.97 350m: 3:47.10 30.71 550m: 6:05.91 34.07 750m: 8:21.16 33.86
200m: 2:08.90 33.25 400m: 4:24.15 37.05 600m: 6:39.81 33.90 800m: 8:54.27 33.11
3. Andre Filipe, ALMEIDA M 110492 00 Porto 9:16.52 505
50m: 31.79 31.79 250m: 2:50.51 35.04 450m: 5:11.93 35.72 650m: 7:32.64 35.25
100m: 1:05.83 34.04 300m: 3:25.71 35.20 500m: 5:47.23 35.30 700m: 8:07.57 34.93
150m: 1:40.62 34.79 350m: 3:46.54 20.83 550m: 6:22.46 35.23 750m: 8:42.62 35.05
200m: 2:15.47 34.85 400m: 4:36.21 49.67 600m: 6:57.39 34.93 800m: 9:16.52 33.90
4. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Aquatico Pacense 9:18.72 499
50m: 31.01 31.01 250m: 2:49.60 35.23 450m: 5:10.24 35.48 650m: 7:33.24 35.74
100m: 1:04.48 33.47 300m: 3:24.63 35.03 500m: 5:45.86 35.62 700m: 8:09.03 35.79
150m: 1:39.23 34.75 350m: 3:59.86 35.23 550m: 6:21.67 35.81 750m: 8:44.73 35.70
200m: 2:14.37 35.14 400m: 4:34.76 34.90 600m: 6:57.50 35.83 800m: 9:18.72 33.99
5. Ricardo Manuel, FARIA M 124353 00 Vitéria de Guimaraes/Olicargo 9:51.81 420
50m: 32.40 32.40 250m: 2:57.82 37.35 450m: 5:28.03 37.66 650m: 8:00.03 38.29
100m: 1:07.78 35.38 300m: 3:35.13 37.31 500m: 6:06.11 38.08 700m: 8:37.81 37.78
150m: 1:44.10 36.32 350m: 3:44.62 9.49 550m: 6:44.13 38.02 750m: 9:15.53 37.72
200m: 2:20.47 36.37 400m: 4:50.37 1:05.75 600m: 7:21.74 37.61 800m: 9:51.81 36.28
Juvenis B
1. Joao Leite, SARAIVA M 118229 01 Famalicéao 9:13.28 514
50m: 31.25 31.25 250m: 2:51.05 35.26 450m: 5:11.92 1:02.13 650m: 7:31.55 34.75
100m: 1:05.53 34.28 300m: 3:26.06 35.01 500m: 5:46.47 34.55 700m: 8:06.54 34.99
150m: 1:40.57 35.04 350m: 4:01.73 35.67 550m: 6:21.51 35.04 750m: 8:40.93 34.39
200m: 2:15.79 35.22 400m: 4:09.79 8.06 600m: 6:56.80 35.29 800m: 9:13.28 32.35
2. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 9:21.63 492
50m: 31.00 31.00 250m: 2:49.16 35.46 450m: 5:13.26 36.30 650m: 7:37.61 35.66
100m: 1:04.47 33.47 300m: 3:24.80 35.64 500m: 5:50.38 37.12 700m: 8:13.13 35.52
150m: 1:38.82 34.35 350m: 4:00.90 36.10 550m: 6:26.00 35.62 750m: 8:48.74 35.61
200m: 2:13.70 34.88 400m: 4:36.96 36.06 600m: 7:01.95 35.95 800m: 9:21.63 32.89
3. Luis Tiago, FERNANDES M 111447 01 Famalicédo 9:24.41 484
50m: 31.36 31.36 250m: 2:52.39 35.55 450m: 5:16.28 1:05.02 650m: 7:38.97 35.36
100m: 1:05.72 34.36 300m: 3:28.54 36.15 500m: 5:52.11 35.83 700m: 8:14.32 35.35
150m: 1:41.14 35.42 350m: 4:04.21 35.67 550m: 6:27.90 35.79 750m: 8:50.12 35.80
200m: 2:16.84 35.70 400m: 4:11.26 7.05 600m: 7:03.61 35.71 800m: 9:24.41 34.29
4. Joao Sa, MELO M 118226 01 Famalicédo 9:31.66 466
50m: 31.34 31.34 250m: 2:51.24 35.47 450m: 4:38.42 650m: 7:42.50 36.83
100m: 1:05.55 34.21 300m: 3:26.35 35.11 500m: 5:51.88 1:13.46 700m: 8:19.68 37.18
150m: 1:40.54 34.99 350m: 4:00.15 33.80 550m: 6:28.65 36.77 750m: 8:56.62 36.94
200m: 2:15.77 35.23 400m: 4:38.42 38.27 600m: 7:05.67 37.02 800m: 9:31.66 35.04
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